[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.03.2022

 № 10
О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей и лицами, замещающими муниципальные должности Большерудкинского сельсовета, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением сельского Совета Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 03.03.2016 № 5
В соответствии с Законом Нижегородской области от 11.06.2021 №63-З «О внесении изменения в статью 12.2-1 Закона Нижегородской области «О противодействии коррупции в Нижегородской области»», сельский Совет Большерудкинского сельсовета решил:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности Большерудкинского сельсовета, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением сельского Совета Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 03.03.2016 № 5 (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей (за исключением муниципальных должностей депутатов представительных органов муниципальных образований, избираемых на

муниципальных выборах, глав муниципальных образований, избираемых на

муниципальных выборах), направляют сведения о доходах за календарный

год, предшествующий году подачи данных сведений, а сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера - по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи данных сведений, специалисту администрации Большерудкинского сельсовета, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации.

Сведения направляются гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, в период со дня выдвижения (внесения) их кандидатур до дня принятия решения о назначении на должность (наделении полномочиями по должности, избрании на должность).

Специалист администрации Большерудкинского сельсовета, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в течение 14 календарных дней со дня получения сведений, направленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, проводит их анализ и обеспечивает представление сведений Губернатору Нижегородской области путем направления их в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений.».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава местного самоуправления

И.Г.Блинов